
2.1.1 770,00 €

2.1.2 840,00 €

2.1.3 460,00 €

2.1.4 240,00 €

2.1.5 240,00 €

2.1.6 910,00 €

2.2

2.2.1 nach 

tatsächlichen 

Kosten

3.1.1. 2.000,00 €

3.1.2. 1.200,00 €

3.1.3 500,00 €

3.1.4 1.900,00 €

3.2.1 3.500,00 €

3.2.2 5.900,00 €

3.2.3 2.100,00 €

3.2.4 2.600,00 €

3.2.5

12,00 €

20,00 €

12,00 €

14,00 €

4.1.1. 325,00 €

4.1.2. 55,00 €

Anlage zur Friedhofsatzung 

Gebührenverzeichnis

Benutzungsgebühren

Zusätzliche Urne in ein vorhandenes Wahlgrab

Verlängerung Wahlgrab, doppelbreit, einfachtief je Monat

einfachtiefes Grab - handausgehoben da maschinell nicht 

möglich

einfachtiefes Grab

doppeltiefes Grab

Kindergrab (durchschnittlich)

Urnengrab

Für das Herstellen und Schließen der Gräber2.1

3.1 Für das Überlassen eines Reihengrabes

Gebühr

3.2

Benutzung der Aussegungshalle, je Nutzung

Benutzung der Aufbahrungs- und Kühleinrichtungen, je angef. 

Tag

Stand 01.11.2020

Wahlgrab, doppelbreit, einfachtief

Urnenerdwahlgrab

Erneuter Erwerb eines Nutzungsrechtes (Verlängerung)

für die Dauer einer Nutzungsperiode wie 2.7.1 bis 2.7.3

für eine davon abweichende Nutzungsdauer werden die 

Gebühren nach Bruchteilen der Nutzungsdauer erhoben. 

Berechnung beginnt mit nächsten vollen Monat

Verlängerung Wahlgrab, einfachbreit, doppeltief je Monat

Verlängerung Urnenerdwahlgrab je Monat

Wahlgräber (Verleihung von besonderen 

Grabnutzungsrechten)

4.1. Sonstige Leistungen

Nr. Leistung

Reihengrab für Personen ab dem vollendeten 10. Lebensjahr

Reihengrab für Kinder bis zum vollendeten 10. Lebensjahr

Wahlgrab, einfachbreit, doppeltief

Für die Beisetzung von Aschen in einer Urnenstelenanlage 

je Urnenbestattung

Urnenrasengrab

Urne in Reihengrab (Ausnahmeregelung)

Urnenwahlgrab in Urnenstelenanlage 

Verlängerung Urnenwahlgrab in Urnenstelenanlage je Monat


